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 نه نمی‌گوید

زین‌الدین زیدان برنامه خود را 
برای هدایت تیم ملی فرانسه فاش 
کرد و از دوران بعد از بازنشستگی از 

فوتبال سخن گفت.
زین‌الدین زیدان، اسطوره 
فوتبال فرانسه و سرمربی پیشین 
رئال مادرید، از آرزوی بزرگ خود 
برای نشستن بر نیمکت تیم ملی کشورش 
سخن گفته و توضیح داده که چگونه 
زندگی‌اش پس از خداحافظی از فوتبال 

دگرگون شد.
زیدان که در دو مقطع هدایت رئال 
مادرید را برعهده داشت، با این تیم به افتخاراتی 
خیره‌کننده دست یافت؛ از جمله سه قهرمانی 
پیاپی در لیگ قهرمانان اروپا و دو قهرمانی در 
لالیگا. در سوی دیگر، دیدیه دشان، کاپیتان 
تیم قهرمان جهان در ۱۹۹۸، از سال ۲۰۱۲ 
هدایت خروس‌ها را بر عهده گرفته و طی بیش 
از یک دهه، تیمی قدرتمند و منسجم ساخته 
است. او فرانسه را به فینال یورو ۲۰۱۶ رساند، 
هرچند در آن دیدار مقابل پرتغال شکست 

خورد، اما دو سال بعد با قهرمانی در جام 
جهانی ۲۰۱۸ به اوج افتخار رسید. دشان 
سپس بار دیگر در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تا 
فینال پیش رفت، اما در جدالی نفس‌گیر و در 

ضربات پنالتی مغلوب آرژانتین شد.
اکنون و پس از اعلام رسمی دشان مبنی 
بر کناره‌گیری از سمت خود در پایان جام جهانی 
۲۰۲۶، بسیاری بر این باورند که دوران جدیدی 
برای تیم ملی فرانسه با زیدان آغاز خواهد شد.

زیزو از زمان پایان دومین دوره حضورش 
در رئال مادرید در فصل ۲۱–۲۰۲۰، دور از 
نیمکت بوده است؛ با این حال پیشنهادهای 
وسوسه‌انگیزی از تیم‌های بزرگی چون 
چلسی، منچستریونایتد و حتی لیگ عربستان 
دریافت کرده است. با وجود این، او همچنان 
محتمل‌ترین گزینه برای جانشینی دشان به 

شمار می‌رود.
زیدان در جشنواره ورزشی ترنتو درباره 
زندگی‌اش پس از بازنشستگی و مسیر ورودش 

به دنیای مربیگری گفت:
وقتی فوتبال را کنار گذاشتم، زندگی‌ام 

به‌کلی تغییر کرد. سه سال طول کشید تا 
بفهمم واقعاً می‌خواهم چه کار کنم. چیزهای 
مختلفی را امتحان کردم تا سرانجام تصمیم 
گرفتم در دوره‌های مربیگری شرکت کنم. از 
میان تمام مربیانی که داشته‌ام، بیشترین 
درس را از مارچلو لیپی آموختم؛ او در دوران 
سخت حضورم در ایتالیا همیشه به من ایمان 
داشت. آنچلوتی هم نقش بزرگی در مسیرم 
داشت؛ ابتدا مربی‌ام بود و بعد من دستیارش 
شدم. او فقط یک مربی نیست، یک دوست 

واقعی است.
زیدان در ادامه درباره ویژگی‌های یک 

مربی موفق گفت:
پیش از هر چیز، باید عاشق فوتبال بود؛ 
عمیق و واقعی. فقط برنده‌ها مربیان خوب 
نیستند؛ مربیان بزرگی هم هستند که شاید 
قهرمان نشده‌اند. مهم‌ترین چیز برای من، 
انتقال احساس و انگیزه به بازیکنان است. 
وقتی خودت مشتاقی، این اشتیاق را منتقل 

می‌کنی.
او در پایان با لبخند گفت:

قطعاً به مربیگری بازخواهم گشت. 
یوونتوس؟ نمی‌دانم چرا آن اتفاق نیافتاد، اما 
همیشه آن باشگاه را در قلبم دارم. یکی از 
اهداف بزرگ من، هدایت تیم ملی فرانسه 

است. آینده را خواهیم دید.
در همین حال، کیلیان امباپه، ستاره و 
کاپیتان فعلی تیم ملی فرانسه، نیز حمایت 
خود را از زیدان اعلام کرده است. او در 

گفت‌وگو با نشریه اکیپ گفت:
با زیدان نیازی به پیچیده‌کردن هیچ چیز 
نیست؛ او زیدان است! هیچ‌کس در فرانسه 
نمی‌تواند به او »نه« بگوید. اگر او باشد، عالی 
است؛ اگر هم نباشد، باز هم قابل احترام است. 
اما او تنها کسی است در تاریخ فوتبال فرانسه 

که تقریباً همه چیز را در اختیار دارد.
فرانسه در رقابت‌های انتخابی جام جهانی، 
عملکردی درخشان داشته و با پیروزی ۳ بر ۰ 
مقابل آذربایجان رکورد صددرصد برد خود را 
حفظ کرده است. خروس‌ها اکنون تنها یک 
پیروزی دیگر تا صعود زودهنگام به رقابت‌های 

تابستان آینده فاصله دارند.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

بازی می‌کنیم که بازی کرده باشیم 
تیم ملی فوتبال ایران امروز در یک دیدار تدارکاتی دیگر به مصاف تانزانیا تیم 
صد و هفتم رنکینگ فیفا می‌رود. ضمن احترام به حریف باید قبول کرد که این 
بازی از نظر فنی هیچ سودی برای ما نخواهد داشت و نتیجه هرچه باشد اصلًا 
مهم نیست چرا که بعید به نظر می‌رسد تیم ملی ایران در این دیدار خیلی تحت 

فشار قرار بگیرد و تانزانیا بتواند کمکی به قلعه نویی و دستیارانش بکند.
ما برای جام جهانی نیاز به حداقل ۸ بازی تدارکاتی در حد بازی با تیم ملی 
روسیه داریم اما خب بنا به دلایل مختلف که یکی از آنها سیاسی است چنین 
امکانی فراهم نمی‌شود. با این حال نباید با امثال تانزانیا خودمان را گول بزنیم 

و فکر کنیم که داریم بازی تدارکاتی انجام می‌دهیم. 
تیم ملی اگر در یک بازی تدارکاتی و دوستانه به مصاف یک تیم لیگ برتری 
می‌رفت به مراتب مفیدتر از بازی با تانزانیا بود و این را خود قلعه نویی هم بهتر 
از همه می‌داند اما طبق برنامه ما باید امروز در یک دیدار کاملًا تشریفاتی و 
فرمالیته مقابل تانزانیا قرار بگیریم و احتمالاً با زدن چند گل به این تیم باخت 

به روسیه را فراموش کنیم!
انتظار می‌رود فدراسیون فوتبال در حد توان بازی‌های دوستانه مناسب‌تری را 
برای تیم ملی فراهم کند هرچند که این کار هم انصافاً در شرایط فعلی کار 

راحتی نیست. 
ختم کلام اینکه تیم ملی این روزها حال خوبی ندارد و مثل پرسپولیس و 
استقلال خوب بازی نمی‌کند. امیدواریم تا خرداد ماه آینده که جام جهانی 
برگزار می‌شود اتفاقات بهتری برای فوتبال ایران و تیم ملی کشورمان رخ بدهد.
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کارت بازی سرژ اوریه بازیکن ساحل عاجی 
پرسپولیس صادر شد و او با تایید بهبودی 
آسیب‌دیدگی‌اش از سوی کادر پزشکی، در 
اختیار کادر فنی خواهد بود تا سرانجام اولین 
بازی خود را با پیراهن این پرسپولیس انجام 

دهد و در ترکیب این تیم قرار بگیرد.
نکته جالب اینکه تا هفته گذشته ایفمارک 
با بهبود شرایط این بازیکن موافقت نمی‌کرد اما 
پس از اعتراض هواداران پرسپولیس سرانجام 
مجوز او صادر شد تا اوریه مشکلی برای همراهی 

تیم پرسپولیس نداشته باشد.
موضوع سرژ اوریه مربوط به افزایش ویروس 
فعال هپاتیت در خون این بازیکن بود که باعث 
شد تا حتی مجوز حضور او در تمرینات هم باطل 
شود و کمیته انضباطی در حکم عجیب، او را از 
شرکت در تمرین پرسپولیس هم منع کند.  اما 
با این حال این دستور موقت خیلی زود باطل شد.

اوریه که قصد شکایت از فدراسیون ایران و 
ایفمارک را داشت، پس از آن به دلیل کشیدگی 
شدید عضله یک ماه از میادین دور بود اما 
سرانجام توانست به تمرین پرسپولیس برگردد 
و حالا مشکلی برای همراهی سرخپوشان 
نخواهد داشت. البته ممکن است کادر پزشکی 
قرمزها روی او ریسک نکند و از دیدار ذوب‌آهن 

این بازیکن را به میدان بفرستد.
این در حالی است که بر اساس اطلاعات 
خبرنگار ما، فعال شدن دوباره ویروس در اوریه 
به دلیل تجویز پزشک گالاتاسارای مبنی بر عدم 
استفاده از دارو توسط این بازیکن بود، در حالی 
که بنا بر تشخیص پزشک پرسپولیس، او باید 

تا آخر عمر خود دارو مصرف کند.
طبق اخرین نظر پزشکی، سرژ اوریه 
مشکلی برای بازی نخواهد داشت و ویروس او 

هم ‌واگیر نخواهد بود.
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ریکاردو ساپینتو که در بازگشت از مرخصی کوتاه مدت حالا با روحیه‌ای مضاعف - پس از 
حضور در جشن تولد مفصلی که برای او ترتیب داده شده بود - در تمرین حضور پیدا کرده 
با انجام تمرینات تاکتیکی جهت گلزنی به تیم مس رفسنجان شخصاً با مهاجمان استقلال 

یک جلسه تمرین سنگین را برگزار کرد.
ریکاردو ساپینتو که همواره علاقمند روش هجومی بوده - و در فصل بیست و 
دوم لیگ برتر نیز استقلال را با ۵۲ گل زده به عنوان بهترین خط حمله لیگ کشورمان 
را ترک کرد - ظرف مدت زمان برگزاری تمرین روز یکشنبه بیشتر از هر چیز روی 
نقاط ضعف خط دفاعی تیم مس رفسنجان کار کرد و از اندک بازیکنان حاضر در خط 
حمله و هافبک‌های تهاجمی خود)در غیاب ملی پوشان( خواست طبق آنچه به آنها 

می‌گوید در دیدار روز جمعه به دروازه تیم مس رفسنجان حمله کنند.
فیلم آنالیز شده خط دفاعی تیم مس رفسنجان که در حال حاضر با ۷ گل خورده جزو 
ضعیف‌ترین خطوط دفاعی لیگ برتر به شمار می‌رود نیز برای بازیکنان فعلی استقلال به 
نمایش گذاشته شده و آنها به خوبی متوجه اشتباهات فردی و تیمی مس رفسنجان شده‌اند.
ساپینتو که در پایان دیدار استقلال مقابل چادرملو به خاطر رقم خوردن نتیجه تساوی 
پس از ارائه فوتبال تهاجمی این تیم به ویژه در یک سوم پایانی مسابقه به شدت عصبانی 
شد و وسایل روی میز را به سمت دیوار اتاقک محل استقرارش پرتاب کرد به شاگردانش 
گفته هیچ نتیجه‌ای جز برد نمی‌تواند او را در پایان دیدار مقابل مس رفسنجان راضی کند.
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ساپینتو: باید ببریم پرسپولیس با اوریه مقابل خیبر

از زمان ظهور یک مهاجم چپ‌ پا و خلاق دیگر از آکادمی مشهور لاماسیا، 
مقایسه‌هایی بین یامال و لیونل مسی به‌ طور مداوم مطرح شده است. یامال حالا 
قهرمان یورو و لالیگا است و در کارنامه‌اش جایزه‌های کوپا و گلدن بوی نیز به چشم 
می‌خورد. باشگاه بارسلونا هیچ قصدی برای از دست دادن این دارایی گرانقیمت 
ندارد، به‌ خصوص پس از این که در سال ۲۰۲۱ به‌ ناچار مجبور شد اجازه جدایی 
مسی را بدهد، چرا که تمدید قرارداد با این اسطوره آرژانتینی از نظر مالی غیرممکن 
شده بود. یامال در حال حاضر دستمزدی متناسب با ارزش واقعی‌اش دریافت 
می‌کند اما گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر این که ممکن است در آینده ترغیب 
شود تا چالشی جدید را تجربه کند. حالا رومن مولینا، خبرنگار معتبر فرانسوی، 
مدعی شده است که یامال همچنان در رادار مدیران این باشگاه پاریسی قرار دارد. 
او در ویدیویی در یوتیوب گفت: »در دوحه می‌گویند: ما او را می‌خواهیم. در دوحه 
تصمیم گرفته شده است که یامال را به هر قیمتی که باشد، روزی جذب کنند.« 
گفته می‌شود این پیشنهاد مبلغی در حدود ۲۵۰ میلیون یورو بوده است که واقعاً 
در حد و اندازه لازم برای وسوسه کردن بارسلونا جهت فروش این بازیکن محسوب 
می‌شود. با این حال، کاتالان‌ها مصمم‌ هستند هر گونه علاقه‌ای از سوی پاریس 

را قاطعانه رد کنند و ستاره آینده‌دارشان را حفظ کنند.

پیشنهاد وسوسه انگیز برای یامال

بازی می‌کنیم که 
بازی کرده باشیم! 

18:30
تانزانیا ایران
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ورزش ایران و جهان

۲۸ بازی رسمی بدون شکست برای 
لاروخا، یک بازی تا بهترین رکورد 
خودش و سه بازی تا رکورد جهانی 

ایتالیا.
تیم ملی اسپانیا به وایادولید 
بازمی‌گردد، شهری که در نوامبر 
۲۰۲۳ با تلخی مصدومیت شدید 
گاوی، هافبک بارسلونا، که هنوز 
اثرات آن را حس می‌کند، آن را ترک 

کرده بود.  
اسپانیا برای برگزاری مسابقه‌ای 
به این شهر آمده، جایی که مانند الچه، 
فقط برد را تجربه کرده است: چهار 
بازی، چهار پیروزی. این بار لاروخا 
قصد دارد ورزشگاه خوزه زوریا را به 

صحنه‌ای تبدیل کند که اسپانیای 
دلافوئنته با اسپانیای دل بوسکه 

برابری کند.  
چون، مگر اینکه شگفتی بزرگی 
رخ دهد،  با پیروزی برابر بلغارستان، 
اسپانیا به ۲۹ بازی رسمی بدون 
شکست پیاپی می‌رسد، رکوردی برابر 
با بهترین اسپانیای تاریخ که بین 
شکست مقابل سوئیس در جام 
جهانی آفریقای جنوبی و شکست در 
فینال جام کنفدراسیون‌ها در ماراکانا 

به دست آمده بود.  
لازم به ذکر است که طبق قوانین 
فیفا، بازی‌هایی که در ضربات پنالتی 
تعیین می‌شوند، نه به‌عنوان برد و نه 

باخت، بلکه به‌عنوان تساوی ثبت 
می‌شوند. این شامل فینال برده‌شده 
مقابل کرواسی در لیگ ملت‌های 
۲۰۲۳، بازی یک‌چهارم نهایی مقابل 
هلند در آخرین دوره، و شکست در 

فینال مونیخ مقابل پرتغال است.  
اگر همه‌چیز طبق انتظار پیش 
برود، اسپانیا در پنجره بین‌المللی 
نوامبر )مقابل گرجستان در تفلیس و 
ترکیه در سویل( می‌تواند به رکورد 
۳۱ بازی رسمی بدون شکست ایتالیا، 

بهترین رکورد جهانی، برسد.  
علاوه بر این، اسپانیا پس از سه 
بازی متوالی بدون گل خورده به 
مصاف بلغارستان می‌رود. این فرصت 

را برای اونای سیمون فراهم می‌کند 
تا رکورد دقایق بدون گل خورده خود 

با تیم ملی را بشکند. 
۳۳ دقیقه دیگر برای اونای 

سیمون در حال حاضر ۳۲۹ 
دقیقه از زمان گلی که کریستیانو 
رونالدو در دقیقه ۶۱ فینال لیگ 
ملت‌ها، که به وقت اضافه کشیده شد، 
به ثمر رساند، گلی دریافت نکرده 
است. در ۲۷۰ دقیقه از مرحله 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، دروازه 

او بسته مانده است.  
بهترین رکورد او بدون گل 
خورده ۳۶۲ دقیقه است که در دوران 
لوئیس انریکه، بین گل امباپه در 

فینال لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ و گل 
پرتغال در ویامارین در شروع دوره 
۲۰۲۳ به دست آمد. در این بین، اونای 
سیمون در سه بازی متوالی مقابل 
یونان و سوئد )مرحله مقدماتی قطر( 
و یک بازی دوستانه مقابل ایسلند در 
ریازور دروازه‌اش را بسته نگه داشت.

اگر دلا فوئنته تصمیم به تغییر 
دروازه‌بان بگیرد و داوید رایا را به‌عنوان 
دروازه‌بان اصلی انتخاب کند، چالش 
بسته نگه داشتن دروازه به او منتقل 
می‌شود. اگر مقابل بلغارستان گلی 
دریافت نکند، این اولین بار خواهد بود 
که اسپانیا با رایا در چهار بازی متوالی 

گلی دریافت نمی‌کند.

 از جوایز پارالمپیک و حقوق ماهیانه 
مالیات کم می کنند!

 صفرزاده: بعد از مسابقه
 در بیمارستان بستری شدم

تیم ملی ایران قرار است در دومین دیدار فیفادی به مصاف تانزانیا 
برود.

به گزارش فوتبال 360، تیم ملی فوتبال ایران در ادامه روند 
بازی‌های بحث‌براگیز تدارکاتی، قرار است سه‌شنبه از ساعت 
18.30 به وقت تهران، در دبی به مصاف تانزانیا، تیم 107 رنکینگ 
فیفا برود. این اولین بار نیست که ایران، یکی از تیم‌های حاضر 
در جام جهانی که رنک قابل قبولی در دنیا دارد، به واسطه ضعف 
مدیریتی و یا هراس کادر فنی، به جای بازی با تیم‌های خوب 
دنیا، به سراغ تیم‌های درجه چندم می‌رود تا به آن‌ها امتیازی 
باورنکردنی بدهد. به هر حال، پس از آنکه چنین امتیازی نصیب 
تیم‌هایی مثل افغانستان و تاجیکستان شده، این بار تانزانیا هم 
بی‌بهره نمانده تا این تیم آفریقایی یک بازی تدارکاتی بسیار ویژه 
در مسیر آماده‌سازی‌اش برای جام ملت‌های آفریقا داشته باشد. 
دست‌کم این موضوعی است که سرمربی تانزانیا به آن اشاره کرده 

و گفته می‌خواهد نسل جدید فوتبال کشورش را بسازد.
تانزانیا با نسل جدیدش مقابل تیم ملی ایران

ایران درحالی سهمیه حضور در جام جهانی 2026 را به دست 
آورده که قلعه‌نویی 2 سال است وعده جوانگرایی و تغییر نسل در 
تیم ملی را داده است. برخلاف ادعای مطروحه، میانگین سنی تیم 
ملی بالاتر از هر زمان دیگری رفته و جوانان فقط برای نیمکت و 
یا سکونشینی به تیم ملی فراخوانده شده‌اند. کار به جایی رسید 
که در دیدار قبلی ایران مقابل روسیه، میانگین سنی تیم ملی 
ایران 30.3 سال بود که در نوع خود حیرت‌آور است. این رکورد 
درشرایطی به ثبت رسیده که یکی از وعده‌های قلعه‌نویی که 
منجر به بقایش روی نیمکت‌ تیم ملی ایران پس از ناکامی در جام 
ملت‌های آسیا شد، جوانگرایی و تغییر نسل بود. واضح است که 
چنین موردی صورت نگرفته تا امیر با کم‌ترین ریسک ممکن، 

تیم را مهیای حضور در جام جهانی کند. 
برعکس قلعه‌نویی و احتیاط بیش از اندازه‌اش در میدان دادن به 
جوانان فوتبال ایران، تانزانیا درحالی به دبی سفر کرده تا مقابل 
شاگردان قلعه‌نویی صف‌آرایی کند که در فاز تغییر نسل هستند. 
ارزش کنونی تیم آن‌ها چیزی نزدیک به 2 میلیون یورو برآورد 
شده؛ یعنی ارزان‌تر از قیمت محمد محبی! جالب است که تعدادی 
از این بازیکنان اصال قیمت‌گذاری نشده‌اند. دلیلش هم آن است 
که برخی از آن‌ها یکی 2 بازی ملی دارند و تازه قرار است نسل 

جدید فوتبال تانزانیا را تشکیل دهند.
این موردی است که حامد سلیمان، سرمربی تانزانیا به آن 
پرداخته و گفته که »باید نگاه‌مان نسبت به آینده باشد، به ویژه 
به جام ملت‌های 2027. مجبور هستیم برای خودمان افق 
جدیدی ترسیم کنیم. بازی مقابل ایران باعث می‌شود تا وضعیت 
تیم‌مان را مورد ارزیابی قرار داده، سطح‌مان را بالاتر ببریم و 
رفته‌رفته خودمان را برای آینده آماده کنیم. به هرحال مشغول 
آماده‌سازی برای جام ملت‌های آفریقا هستیم و به همین دلیل 
است که شماری از بازیکنان جوان را به تیم فراخوانده‌ایم تا در 
جدال با ایران، مثل یکی 2 بازی قبلی‌مان، حاضر باشند. ناگزیریم 
به آینده تانزانیا نگاه کنیم؛ به همین دلیل است که از استعدادهای 
تازه دعوت کرده‌ایم تا برای شکل‌دهی ادامه مسیر فوتبال تانزانیا، 

کنار ما باشند«.
تانزانیا به آینده نگاه می‌کند، قلعه‌نویی به امروز

درست است که سطح فنی فوتبال 2 تیم و جایگاهی که این 
روزها در فوتبال دنیا دارند، فعلا، اصال با یکدیگر قابل مقایسه 
نیست ولی بد نیست از چنین تفکری گرته‌برداری شود تا 
فوتبال پیر ایران هم روزنه‌ای از امید برای آینده داشته باشد. 
باوجود این، برخالف تفکر سرمربی تانزانیا، یکی از تیم‌های 3 
رقمی رتبه‌بندی فیفا، قلعه‌نویی در تیم ملی ایران، نگاهی به 
آینده ندارد. او پیش‌تر برای فرار از انتقادات، وعده تغییرنسل را 
داده بود ولی از انجامش سر باز زد؛ احتمالا به این دلیل که فقط 
امروز برایش اهمیت داد تا با کسب نتیجه، بتواند چند صباحی، 
حضورش در تیم ملی ایران را تمدید کند؛ امری دِمُده در فوتبال 
روز دنیا که کار به جوانان سپرده شده و هنر بازی گرفتن از آن‌ها 

نزد مربیان توانمند، وجود دارد.

 ایران-تانزانیا؛
مثلا بازی تدارکاتی است!

1404 /07 /22  سه‌شنبه
28 شماره  8058 سال
THU. 2025/10/14

رکورد تاریخی ایتالیا برای بهترین تیم ملی جهان
فقط سه بازی دیگر بدون باخت

تیم ملی فوتبال ایران پس از بیش از یک 
دهه، در سه بازی پیاپی بدون برد ماند تا 
دوران سخت امیر قلعه‌نویی روی نیمکت 

ادامه یابد.
دوران سخت امیر قلعه‌نویی روی 
نیمکت تیم ملی ادامه دارد و شاگردان او 
برای سومین مسابقه متوالی از کسب برد 
ناکام ماندند. تساوی مقابل تاجیکستان، 
شکست برابر ازبکستان در فینال کافا و 
باخت به روسیه در دیداری تدارکاتی، سه 
نتیجه اخیر تیم ملی بوده است. این اتفاق 

در ده سال گذشته بی‌سابقه بوده است.
آخرین بار در جام جهانی ۲۰۱۴ 
چنین رکوردی برای ایران رقم خورد؛ 

زمانی که تیم ملی با نیجریه مساوی کرد، 
برابر آرژانتین نمایشی درخشان داشت اما 
در نهایت مقابل بوسنی شکست خورد و 

در سه بازی متوالی نتوانست برنده شود.
رکورد منفی پس از یک دهه؛ سقوط 

قلعه‌نویی در ولگوگراد
با وجود نتایج اخیر، کارنامه آماری 
امیر قلعه‌نویی همچنان قابل قبول است. 
او در ۵۵ دیدار با تیم ملی ایران، ۳۷ برد، 
۱۳ مساوی و ۵ باخت ثبت کرده و 

میانگین پیروزی ۶۷.۲۷ درصدی دارد.
در میان مربیانی که حداقل ۴۰ بار 
هدایت تیم ملی را بر عهده داشته‌اند، 
قلعه‌نویی که تا پیش از این صدرنشین بود، 

اکنون با یک پله سقوط در جایگاه دوم قرار 
دارد.

میانگین برد سه مربی برتر تیم ملی 
ایران به این شرح است:

برانکو ایوانکوویچ: ۶۹.۰۵٪ )در ۴۲ بازی(
امیر قلعه‌نویی: ۶۷.۲۷٪ )در ۵۵ بازی(
کارلوس کیروش: ۵۹.۴۳٪ )در ۱۰۶ بازی(

تیم ملی ایران که حضورش در سید 
دوم جام جهانی آینده قطعی شده، در 
دیدار بعدی به مصاف تانزانیا خواهد رفت. 
همچنین طبق برنامه‌ریزی‌ها، ملی‌پوشان 
ماه آینده در یک تورنمنت دوستانه با 
تیم‌های کیپ‌ورِد و یکی از دو تیم 

ازبکستان یا مصر روبه‌رو خواهند شد.

علیرضا معینی وزنه‌بردارایرانی، با کسب مقام نایب 
قهرمانی جهان در دسته ۹۴ کیلوگرم، موفقیتی بزرگ را 
تجربه کرد؛ نتیجه‌ایکه خود او نیز از آن رضایت دارد، چرا 
که با رکوردشکنی یک کیلوگرمی نامش را در فهرست 

رکوردشکنان وزنه‌برداری جهان ثبت کرد.
معینی درباره تجربه رکوردشکنی در مسابقات 
جهانی می‌گوید: »قبل از مسابقه، تصویر رکوردشکنی را 
در ذهنم می‌ساختم  و حتی خواب آن را دیده بودم. خدا 
را شکر که خوابم تعبیر شد و توانستم یک کیلو رکوردیک 
ضرب جهان را بزنم.«                        او معتقد است که در این 
مسابقه به هدفش رسیده است: »خدا را شکر رقابت بسیار 
خوبی داشتیم، چرا که هدفم ثبت شش حرکت بود و 

خوشبختانه موفق شدم. در حرکت یک ضرب، با رکورد 
۱۸۲ کیلوگرم، رکورد جهان را به نام ایران ثبت کردم و در 
دو ضرب هم نسبت به مسابقات قبلی عملکرد بهتری 
داشتم و در مجموع مدال نقره را کسب کردم.آرزوهای 
من کوتاه و کوچک نیستند. من اهداف زیادی دارم که 
یکی از آنهامدال المپیک است و امیدوارم رنگ آن طلا 

باشد.«
برای علیرضا معینی،رکوردشکنی تنها آغاز مسیر 
است: »قطعاً نایب قهرمانی در نروژ برای من شروع راهی 
تازه است. من فقط به رکوردشکنی فکر می‌کنم، زیرا 
وزنه‌برداری رشته‌ای رکوردی است و هیچ رکوردی ثابت 

نمی‌ماند؛ بالاخره روزی شکسته خواهد شد.«

سقوط قلعه‌نویی در ولگوگراد؛ رکورد منفی تیم ملی بعد از یک دهه
معینی:خوابم تعبیر شد

وزنه‌بردار ۹۴ کیلو بعد از رکوردشکنی در جهان؛

هاجر صفرزاده، ملی‌پوش کشورمان 
در دوی 400 متر بانوان کلاسT12 با 
نمایشی خیره‌‌کننده تا آستانه کسب 
مدال طلا پیش رفت. صفرزادهکه در 
رقابت با نمایندگان چین، روسیه و 
ونزوئلا بود با ثبت زمان 56.39 ثانیه 
به مقامنایب قهرمانی رسید. متأسفانه، 
در گام‌‌های پایانی و تنها یک قدم مانده به خط 
پایاناین ورزشکار ارزشمند کشورمان زمین 
خورد. این سقوط لحظه‌‌ای، مدال طلای او را 

ربود واو را در جایگاه دوم قرار داد. 
  حضور در مسابقات جهانی چطور بود؟ 

 این دوره در ماده های 400 و 200 متر شرکت 
کردم که در چهارصدمتر با اختلاف زیادنفر اول 
بودم اما متاسفانه دم خط به زمین خوردم و با 
اختلاف یک صدم ثانیه نفر دوم شدم.دو روز قبل 
از مسابقات دچار سرماخوردگی شدیدی شدم و 
بدن درد و تب و لرز و عفونت ریه داشتم. 
متاسفانه  به لحاظ بدنی خیلی کم آوردم و برای 
همین نتوانستم آن مدالی که دوست دارم را 
کسب کنم. در 200 متر که یک روز پس از 
مسابقات چهارصدمتر بود تا مرحله نیمه نهایی 
صعود کردم اما به لحاظ جسمی خیلی ضعیف 
شده بودم و حالم خوب نبود و متاسفانه به فینال 
صعود نکردم. حتی همه مسوولان به من گفتند 
در دویست متر شرکت نکن چون بدنت ضعیف 

است ، اما با اصرار خودم شرکت کردم.  
  در چهار صد متر گام آخر کم آوردید؟! 

بله با  اختلاف زیاد نفر اول بودم که دم خط پایان 
زمین خوردم و ورزشکار روسی ردشد از خط و 
من دوم شدم. یک صدم ثانیه کم آوردم که اصلا 

نمی‌شود آن را به زبان آورد!
  چرا همراه با خودتان نبرده بودید؟  

من از اول بدون همراه می‌دویدم و ورزشکار 
خانمی هم نیست که پا به پای من بتواندبدود یا 
رکوردش بهتر از من باشد و بخواهد همراهی‌ام 
کند از طرفی متاسفانه یک قانونی داریم که 
دونده آقا در کشورمان نمی‌تواند کنار دونده خانم 
بدود. برای همین بدون همراه می‌دوم. همان‌طور 
که همراه داشتن خوب است می‌تواند به ضرر 
ورزشکار همراه باشد چون اگرهمراه شما خطا 

کند، شما هم حذف می‌شوید.  
  اگر همراه داشتید مدال تان طلا  می‌شد؟ 

حتی اگر سرماخوردگی نداشتم هم می‌توانستم 
با اختلاف زیادی اول شوم، من به دلیل بیماری‌ام  
نتوانستم حتی ر کورد شخصی‌ام را بزنم. حالا 

چه با همراه چه بدون همراه‌.  
  بعد از این رقابت هم گویا به بیمارستان رفتید؟ 
بله ،واقعا” بدن درد و تب شدیدی داشتم. هنوز 
ریه‌هایم عفونت دارد. بعد از مسابقه همه به من 
گفتند چطور با این حالت توانستی مسابقه دهی!  
  برای بقیه ورزشکاران جای سوال نبود که چرا 

همراه ندارید؟ 
‌در این 10 سال همیشه بدون همراه هستم و در 
کلاس ما حضور همراه، اختیاری است‌. تمام 
رقیبان من در این 10ساله همراه داشتند. برای 
مسوولان مسابقه جای سوال است و تعجب 
می‌کنندکه یک ورزشکار بدون همراه می‌دود. 

  به لحاظ امکانات  مشکلی نداشتید؟ 
یک بدشانسی دیگری که داشتم این بود که یک 
کفش برای این مسابقات خریدم که نزدیکبه 25 
میلیون پولش است! همان کفشی که در 
پارالمپیک پاریس بیشتر قهرمانان داشتند 
امامتاسفانه اجازه استفاده از این کفش را نداشتم 
چون طبق قانون این مسابقات باید میخ کفش۶ 
میل باشد اما میخ این کفش  ۹ میل است که 
نبایداز این استفاده کنی. مجبور شدم با کفش 
تمرینی‌ام که کفش قدیمی بود مسابقه بدهم. 
قبلاز اینکه بروم سر خط مسابقات به من گفتند 

و مقدور نبود که کفش دیگری بخرم‌. 
  بعد از نایب قهرمانی در پارالمپیک چقدر 

پاداش گرفتید؟
 ۸ میلیارد بود که پانصد میلیون  آن  را کم کردند! 
آنهم بخاطر مالیات! مثا الان ما ماهیانه ۱۵ 
میلیون حقوق می‌گیریم اما یک میلیون و 
500هزارتومان آن را به خاطر مالیات از ما کم 
می‌کنند! فقط برای مسابقات جهانی دوبار 
حقوق گرفتم الان  قطع می‌شود تامسابقات  

بعدی!  
  برای نقره جهانی چقدر پاداش می‌گیرید؟ 

هنوز پاداش مسابقات جهانی سال قبل که در 
آن طلا گرفتم را ندادند!  گفته بودند ۶۰۰ 
میلیون تومان و امسال هم چیزی‌ درباره جوایز  

نگفتند.    
  صحبت پایانی؟ 

واقعا اگر مربی‌ام در این مسابقات نبود شاید اصلا 
همین مدال نقره هم نمی گرفتم .به نظرم حضور 
آقای موسوی باعث شد تا انگیزه کافی برای 
جنگیدن تا ته خط را داشته باشم و دست خالی 

به کشور برنگردم.
ینگ پنگ زنان و مردان سهمیه جهانی گرفتند
تیم‌های ملی تنیس روی میز زنان و مردان ایران 
با صعود به جمع هشت تیم برتر قهرمانی آسیا 

سهمیه جهانی گرفتند. 
مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا هند، 
انتخابی مسابقات جهانی ۲۰۲۶ است. تیم ملی 
تنیس روی میز مردان ایران با پیروزی مقابل 
سنگاپور به جمع هشت تیم برتر مسابقات راه یافت 
و سهمیه را هم گرفت.تیم ایران با نتیجه سه بر یک 
سنگاپور را شکست داد و به این ترتیب توانست 
جواز حضوردر مسابقات قهرمانی جهان را به دست 
آورد. ایران در جدول حذفی باید به مصاف چین 
برود.تیم ملی زنان ایران هم با پیروزی ۳ بر ۱ برابر 

قزاقستان سهیمه جهانی گرفت.

ری
غفا

سا 
پری



T W I T T E R : K H A B A R _ V A R Z E S H I

K H A B A R  V A R Z E S H I

فوتبال ایران
3

بهزاد غلامپور مربی دروازه‌بانان اسبق استقلال حالا دوباره در آستانه 
بازگشت به جمع آبی‌پوشان قرار گرفته است. 

یکی از ایراداتی که به استقلال گرفته می‌شود، ضعف دروازه‌بان‌های 
این تیم است و برخی کارشناسان معتقدند گلرهای استقلال در تمرین 

به خوبی آماده حضور در مسابقات نمی‌شوند. 
شاید به همین خاطر بوده که طی روزهای گذشته بحث‌هایی پیرامون 
بازگشت بهزاد غلامپور به استقلال مطرح شده و احتمال دارد او به جمع 
آبی پوشان بازگردد تا دوباره مربی گلرهای استقلال شود. آقا بهزاد شنبه 
هفته جاری برای تجدید دیدار با استقلالی‌ها و البته گفتگو با ریکاردو 
ساپینتو سر تمرین استقلال حاضر شد)غلامپور بدون دعوت نرفته بود 
بلکه دعوت شده بود( اما نکته مهم، اتفاقی بود که بعد از آن به وقوع 
پیوست. ریکاردو ساپینتو در جریان همان جلسه تمرین که بهزاد 
غلامپور نیز حضور داشت، فهمید برایش جشن تولد گرفته‌اند به همین 
خاطر علاوه بر اینکه دقایقی کنار زمین و داخل اتاقش با غلامپور صحبت 
کرد، دروازه‌بان اسبق تیم ملی را به ضیافت تولد خود نیز فراخوانده و 
از او خواست شب همراه با او و سایر استقلالی‌ها شام بخورد. بهزاد 
غلامپور نیز این دعوت را اجابت کرد و همراه با بقیه عوامل استقلال به 
رستورانی رفت که قرار بود برای ریکاردو ساپینتو جشن تولد برپا شود. 
 طرفین در خلال این ضیافت نیز دقایق کوتاهی باهم صحبت کردند 
اما حالا باید ببینیم نتیجه همه این مذاکرات در نهایت موجب برگشتن 

این مربی به استقلال می‌شود یا نه؟

اولیایی: به اندازه کافی جواب وزیر امور خارجه داده شد 

عراقچی از موضع خود در مورد استقلال عقب نشینی کرد
کاظم اولیایی مدیرعامل اسبق باشگاه 
استقلال معتقد است به اندازه کافی 
مقابل عباس عراقچی بابت 
حرف‌هایش موضع‌گیری شده  و وزیر 
امور خارجه به نوعی عقب نشینی 

کرده است.
بعد از حرف‌هایی که عباس عراقچی 
در مراسم تجلیل از حسین کلانی بر 
زبان آورد، گروهی از پیشکسوتان و 
مدیران اسبق باشگاه استقلال قاطعانه 
علیه او موضع گرفتند و انتقادات 
تندی را مطرح کردند ولی باشگاه 
استقلال به صورت رسمی علیه وزیر 

امور خارجه بیانیه نداد! 
در این میان سوال مطرح است که چرا 
باشگاه استقلال موضع رسمی نگرفت 
و ترجیح داد خیلی وارد ماجرای فوق 
نشود؟ کاظم اولیایی مدیرعامل اسبق 
باشگاه استقلال که خودش پس از 
حرف‌های عباس عراقچی نامه‌ای 
خطاب به او منتشر کرد، در این رابطه 
طی گفتگویی کوتاه به خبرورزشی 

گفت: 
اینکه چرا باشگاه استقلال بیانیه نداده، 
نکته‌ای است که خود مدیران باشگاه 
بهتر می‌توانند در موردش صحبت 

کنند اما من معتقدم به اندازه کافی 
جواب آقای عراقچی داده شد و وزیر 
محترم امور خارجه با حرف‌هایی که 
زد، عملاً عقب نشینی کرد. وقتی آقای 
عراقچی می‌گوید اگر استقلالی‌ها نیز 
او را دعوت کنند، با کمال میل در 

مراسمشان حضور پیدا خواهد کرد، 
یعنی اینکه قصد دلجویی دارد و 
امیدوارم دیگر چنین اتفاقات 
ناخوشایندی در ورزشمان رخ ندهد. 
پس از حرف‌های عباس عراقچی در 
مورد پرسپولیس و بازی معروف شش 

تایی‌ها، تعداد قابل ملاحظه‌ای از 
پیشکسوتان استقلال علیه او موضع 
گرفتند. برادران بیانی، ابراهیم تهامی، 
صمد مرفاوی، محمد نوری و... از 
جمله استقلالی‌هایی بودند که در این 

رابطه به تندی مصاحبه کردند.

ترکیب اعضای هیات‌مدیره 
استقلال در شرایطی دستخوش 
تغییر و تحولاتی خواهد شد که 
به نظر می‌رسد دوره فعالیت علی 
تاجرنیا در نقش سرپرست 
مدیرعاملی هم به پایان می‌رسد.

به گزارش فوتبال 360، استقلال 
در اواسط دی‌ماه سال گذشته بود 
که با دگرگونی ساختار 
مدیریتی‌اش مواجه شد؛ 
به‌طوری‌که بعد از تغییر و 
تحولات انجام شده در رأس هرم 
مدیریت هلدینگ خلیج فارس، 
این تغییرات به سطح باشگاه 
استقلال رسید و ترکیب اعضای 
هیات‌مدیره به طور کامل تغییر 
کرد و علی تاجرنیا در نقش 
نماینده تام‌الاختیار مدیرعامل 
هلدینگ کارش را در این باشگاه 
آغاز کرد و مسئولیت چینش 
اعضای جدید هیات‌مدیره را هم 

برعهده گرفت.
آبی‌ها در طول 9 ماه اخیر روزهای 
پرتنش و پرماجرایی را گذرانده‌اند 

و در این بین، تغییر و تحولاتی هم 
در ساختار مدیریتی باشگاه انجام 
شده؛ از استعفای علیرضا اسدی 
و جانشینی مجتبی فریدونی تا 
کنار رفتن علی نظری‌جویباری 
از منصب مدیرعاملی و روی کار 
آمدن علی تاجرنیا. در 2 ماه اخیر، 
تاجرنیا با حفظ سمت ریاست 
هیات‌مدیره و نماینده تام‌الاختیار 
مدیرعامل هلدینگ، در قامت 
سرپرست مدیرعاملی استقلال 
هم کارش را پیش برد و در این 
بین، فریده شجاعی هم به دلیل 
2شغله‌بودن ناچار به استعفا از 
عضویت در هیات‌مدیره استقلال 

شد.
شجاعی سرانجام به 

پایان سلام می‌کند!
فریده شجاعی البته در روزهای 
گذشته رفت‌وآمدهای پرُشماری 
به باشگاه استقلال داشته که 
پیگیری‌های بیشتر نشان 
می‌دهد که فعلًا استعفای او 
پذیرفته نشده و نایب‌رئیس زنان 

فدراسیون فوتبال در قامت 
نایب‌رئیس هیات‌مدیره باشگاه 
استقلال و رئیس کمیته زنان این 
باشگاه کارش را پیش می‌برد! با 
این وجود، با توجه به موانع قانونی 
حضور همزمان شجاعی در 
فدراسیون فوتبال و باشگاه 
استقلال، حالا قرار است تغییرات 
در ساختار مدیریتی باشگاه انجام 

پذیرد.
یک چهره اقتصادی و 

غیرفوتبالی در راه 
هیات‌مدیره استقلال

تاجرنیا طی روزهای گذشته در 
تعامل با مدیران هلدینگ 
خلیج‌فارس، نام 2 گزینه مدنظر 
خود برای عضویت در هیات‌مدیره 
باشگاه را مطرح کرده که گفته 
می‌شود مقدمات انتخاب گزینه 
نهایی طی شده و یک چهره 
غیرفوتبالی و اقتصادی قرار است 
به جمع اعضای مدیریت باشگاه 
استقلال اضافه شود. برحسب 
آخرین خبرها، نه‌تنها استعفای 

فریده شجاعی پذیرفته خواهد 
شد و جانشین او رسماً معارفه 
می‌شود بلکه احتمال مدیرعاملی 
چهره جدید تیم مدیریتی 
استقلال هم دور از انتظار نیست!

تاجرنیا و در حوالی 
نقطه پایان مدیرعاملی در 

استقلال!
علی تاجرنیا 20 شهریورماه بود 
که ماه اول دوره سرپرستی‌اش به 
پایان رسید و طبق اساسنامه 
قانون تجارت و مقررات حاکم بر 
شرکت‌های سهامی عام، امکان 
تمدید 2 دوره یک‌ماهه دیگر 
وجود داشت که با تصمیم 
هیات‌مدیره، تاجرنیا برای دومین 
سرپرست  نقش  در  ماه 
مدیرعاملی ابقا شد. نکته مهم 
آنکه دومین دوره سرپرستی 
مدیرعاملی علی تاجرنیا هم به 
سر آمده و برحسب آخرین 
خبرها، طی 48 ساعت آینده 
احتمالاً تغییر و تحولات 
مدیریتی در استقلال نهایی 

خواهد شد و این احتمال وجود 
دارد که پیش از تمدید سومین 
ماه دوره سرپرستی تاجرنیا، 
مسئولیت مدیرعاملی به 

چهره‌ای جدید واگذار شود.
مرد تام‌الاختیار سمت 

مدیرعاملی را می‌دهد اما 
ماندنی است

ساختار مدیریت باشگاه استقلال 
در حالی در مسیر اصلاح و تغییر 
قدم بر می‌دارد که برخلاف 
گمانه‌زنی‌های انجام شده، فعلًا 
خبری از کنار رفتن علی تاجرنیا 
نیست و او همچنان در نقش 
نماینده تام‌الاختیار مدیرعامل 
هلدینگ خلیج فارس و رئیس 
هیات‌مدیره باشگاه استقلال 
کارش را پیش خواهد برد؛ البته 
که زمزمه‌هایی درباره احتمال 
تغییر و تحولات بیشتر در بدنه 
مدیریتی باشگاه به گوش 
می‌رسد که به نظر می‌آید این 
تغییرات در برهه فعلی انجام 

نخواهد گرفت.

در بازی قبلی استقلال، سامان فلاح و اشورماتوف در کنار هم زوج خط 
دفاعی آبی‌ها را تشکیل دادند و نمایش قابل‌قبولی داشتند. این دو مدافع 
هرچند نتوانستند جلوی کلین شیت تیمشان را بگیرند، ولی نمایش 
بدی نداشتند. عملکرد آن‌ها باعث شده ساپینتو از این ترکیب رضایت 
داشته باشد و احتمال زیادی وجود دارد که در بازی بعدی هم این زوج 

دوباره در ترکیب اصلی استقلال به میدان بروند.
این درحالیست که بعد از اتفاقات به وجود آمده برای عارف آقاسی 
و غیبت او در تمرینات و بازی های استقلال، چند روز قبل این مدافع 
مغضوب ساپینتو را در آغوش گرفت تا اختلافات حتی به صورت موقت 
به پایان برسد. با این حال فعلا خبری از حضور آقاسی در ترکیب اصلی 
استقلال نخواهد بود و این بازیکن در دیدار این هفته مقابل مس نیمکت 

نشین خواهد شد.

دیدیه اندونگ هافبک آفریقایی استقلال این فرصت را خواهد داشت 
تا همراه با تیمش صدر نشین رقابت‌های انتخابی جام جهانی شود. 

رقابت‌های انتخابی جام جهانی در منطقه آفریقا امشب دنبال 
می‌شود و گابن که دیدیه اندونگ بازیکن استقلال را در اختیار دارد، 

مهمان بوروندی خواهد بود. 
این دیدار برای گابنی‌ها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است 
چون آنها هم اکنون با ۲۲ امتیاز پس از ساحل عآج که ۲۳ امتیاز کسب 
کرده، در رتبه دوم قرار دارند و اگر بتوانند میزبان خود را شکست بدهند 
و ساحل عاج نیز برابر کنیا به پیروزی نرسد، آگاه صدر جدول را به خود 
اختصاص خواهند داد بنابراین قطعاً اندونگو همبازیانش در بازی 
سه‌شنبه شب که ساعت ۲۲:۳۰ به وقت تهران آغاز می‌شود، با تمام 
وجود تلاش می‌کنند چون سه‌شنبه شب در واقع روز آخر مرحله 
گروهی این مسابقات است. البته همانطور که توضیح دادیم صدرنشینی 

گابن دست خودش نیست و به نتایج رقبا نیز کاملًا بستگی دارد.

آقاسی فعلا فیکس نمی‌شود 

هافبک استقلال صدرنشین می‌شود 

تغییرات مدیریتی در انتظار استقلال عضو جدید هیات‌مدیره، مدیرعامل جدید آبی‌ها؟

 در ضیافت شبانه 
ساپینتو چه گذشت؟

داکنز نازون، مهاجم استقلال به دلیل حضور در اردو و 
بازی ملی تیمش مقابل هندوراس به احتمال فراوان 

مقابل مس رفسنجان غایب خواهد بود.
نازون که امشب در ترکیب تیم ملی هائیتی مقابل 
هندوراس به میدان خواهد رفت با سه پرواز و ترانزیت 
طولانی خودش را به تهران خواهد رساند و با توجه به 
سفر طولانی و خستگی به نظر می‌رسد برابر مس 

رفسنجان حضور نخواهد داشت.

بیماران اجازه ندادند 
سرمربی استقلال میزبان 

دخترش شود! 
ریکاردوساپینتو  همسر 
همراه با شوهرش به ایران آمده و 
هم اکنون در تهران حضور دارد 
اما فرزندانش مسافر کشورمان 

نشدند. 

خانواده ریکاردو ساپینتو 
سال ۱۴۰۱ به تهران سفر کردند 
و کنار سرمربی استقلال بودند اما 
حالا همسرش به تنهایی آمده و 

بچه هایش اینجا نیستند. 
البته غیبت فرزندان 
ساپینتو دلیل کاملاً موجهی دارد 
و قابل پیش‌بینی هم بود چون 

یکی از فرزندانش درگیر دانشگاه 
بوده و نمی‌تواند برای مدت 
طولانی از پرتغال خارج شود. 
ظاهرا دختر بزرگ سرمربی 
استقلال نیز فارغ التحصیل شده 
و الان به عنوان دندانپزشک در 
اروپا مشغول به کار است. او برای 
دیدن پدرش به دبی رفت و سه 

روز کنار ریکاردو ساپینتو بود اما 
به خاطر اینکه از قبل وقت ویزیت 
بیمارانش را چیدمان کرده، 
نمی‌توانست همراه مادرش به 
تهران بیاید و برای مدت طولانی 
اینجا بماند روی همین اصل از 
دبی دوباره به پرتغال برگشت تا 
روند درمانی مریض‌های خود را 

طی کند.
بیشتر بخوانید: 

ظاهرا قرار است همسر 
ریکاردو ساپینتو بالغ بر ۱۰ روز 
کنار شوهرش در تهران بماند. او 
در ضیافتی که استقلالی‌ها به 
مناسبت تولد این مربی برپا کرده 

بودند نیز حضور داشت.

چرا دختر ریکاردو ساپینتو به تهران نیامد؟

1404 /07 /22  سه‌شنبه
28 شماره  8058 سال
THU. 2025/10/14

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

خبر خوب برای استقلالی ها
وینفرد شفر برای هواداران استقلال نامی کاملًا آشنا محسوب 
می‌شود. مردی که اوایل پاییز سال ۱۳۹۶ به استقلال آمد و 
جانشین علیرضا منصوریان شد اما سرنوشتی عجیب در این 
باشگاه پیدا کرد. شفر که پیش از حضور در استقلال سابقه کار 
در امارات را یدک می‌کشید و البته سرمربی تیم ملی کامرون 
در جام جهانی ۲۰۰۲ نیز محسوب می‌شد، بهار سال ۱۳۹۷ با 
آبی‌پوشان توانست قهرمان جام حذفی شود اما یک سال بعد از 
آن، در اردیبهشت سال ۹۸ پس از ناکامی خارج از خانه استقلال 
مقابل پدیده مشهد، از سمت خود برکنار شد و در نهایت کارش 

با استقلالی‌ها به شکایت و گرفتن غرامت کشید.
این مربی آلمانی الان چند ماه است که تحت عنوان مشاور 
فنی تیم‌های ملی غنا با فدراسیون فوتبال این کشور همکاری 
می‌کند و حتی در اردوها و مسابقات خارج از خانه غنا نیز حاضر 
است. اینطور که رسانه‌های اماراتی خبر می‌دهند، قرارداد شفر 
برای احراز سمت فوق بعد از صعود غنا به جام جهانی 
۲۰۲۶)اتفاقی که چند روز قبل رخ داد( تمدید می‌شود و این 
مربی همراه با دوستان آفریقایی خود دوباره در جام جهانی 

حضور پیدا خواهد کرد.

شفر در جام جهانی
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ملی  تیم  هافبک  باکیچ،  مارکو 
مونته‌نگرو و یکی از معدود خریدهای 
موفق پرسپولیس در تابستان، با وجود 
شروع خوب در مرحله مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶، حالا با تیمش شرایط 
دشواری دارد. مونته‌نگرو پس از چهار 
شکست پیاپی، شانس چندانی برای 
صعود ندارد و شکست اخیر مقابل 

جزایر فارو تقریباً پرونده آن‌ها را بست.
باکیچ که با امید زیادی به دنبال 
حضور در جام جهانی با مونته نگرو بود، 
اکنون تنها در صورت کسب دو برد در 
دیدارهای آینده مقابل جبل‌الطارق و 
کرواسی می‌تواند اندک شانسی برای 

صعود داشته باشد. ناکامی مونته‌نگرو 
در این مسیر، نه‌تنها رویای بزرگ 
خرید تابستانی سرخ‌ها را کمرنگ 
کرده، بلکه پرسپولیس را هم از دریافت 
پاداش احتمالی فیفا محروم خواهد 

کرد.  
فیفا به باشگاه هایی که نماینده در 
جام جهانی داشته باشند، پول خوبی می 
دهد و حالا با توجه به احتمال بالای 
عدم صعود باکیچ و مونته نگرو به جام 
جهانی، پرسپولیس هم با ضرر چند صد 
هزار دلاری مواجه خواهد شد. پولی که 
حداقل می توانست بخشی از دستمزد 

باکیچ در پرسپولیس را تامین کند.

مجمع عمومی سالیانه باشگاه پرسپولیس 
روز چهارشنبه 30 مهر ماه از ساعت هشت 
صبح در حالی برگزار خواهد شد که 
سهامداران این باشگاه در مورد مسائل 
مختلف در آن تصمیم‌گیری خواهند کرد. 
نکته مهم اینکه این اولین مجمع عمومی 
پرسپولیس پس از واگذاری کامل دولت 
خواهد بود چرا که وزارت ورزش هفته 
گذشته پنج درصد سهام باقیمانده خود را 
هم فروخت تا پرسپولیس به عنوان یک 
شرکت خصوصی، فعالیت خود را ادامه 

بدهد.
مجمع عمومی با هدف بررسی 
صورتهای مالی و گزارش هیئت مدیره 
برگزار خواهد شد. در دستور جلسه هیچ 
اشاره‌ای به تغییر اعضای هیئت مدیره نشده 

و همچنین اختلاف نظر در مورد مدیرعامل 
هم وجود ندارد تا به این ترتیب رضا درویش 
همچنان به کار خود به عنوان رئیس باشگاه 
پرسپولیس ادامه بدهد و ترکیب هیئت 
مدیره متشکل از پیمان حدادی، احد 
میرزایی، سیامک جلوه، مهدی همتی و 

علی اینانلو در این سمت باقی بمانند.
سه عضو از بانک شهر، یک عضو از بانک 
ملت و یک عضو هم از بانک تجارت در این 
سیستم حضور دارند تا بانک شهر اکثریت 
را در اختیار داشته باشد. نکته مهم اینکه 
باتوجه به صحبتهای مهدی احمدی 
مدیرعامل این بانک، ممکن است این 
اکثریت هیئت مدیره به زودی تصمیم به 
تغییر و تحولات جدی در این باشگاه 

بگیرند.

شوک بزرگ؛ وحید امیری با دنیای توپ گرد 
خداحافظی می‌کند؟

وحید امیری این روزها با موضوعی فراتر از 
بهبودی زانوی آسیب دیده اش دست و پنجه 
نرم می کند که شاید یکی از خبرهای مهم 

فوتبالی را به همراه داشته باشد.
روز چهارشنبه هفته گذشته شانزدهم 
مهر، انتشار خبر مصدومیت وحید امیری در 
تمرین شبانه فولاد خیلی سریع به مهمترین 

خبر فوتبالی همان روز تبدیل شد.
وحید امیری کاپیتان فصل قبل پرسپولیس که 
موضوع جدایی اش از این تیم با تصمیم وحید هاشمیان 
به یکی از جنجالی ترین اتفاقات تابستان نقل و انتقالی 
تبدیل شده بود پس از برخورد به دروازه بان فولاد)تیم 

فعلی اش( دچار مصدومیت شدید شد.
تایید تصمیم هاشمیان درباره وحید امیری

ظرف روزهای اخیر بسیاری از علاقمندان به فوتبال با 
اشاره به سن و سال وحید امیری )۳۸ سال( وقوع چنین 
مصدومیتی برای او را طبیعی و معتقد بودند اگر وحید 
هاشمیان نخواست با امیری کار کند و حرفهای زیادی 
هم از سوی پیشکسوتان و هواداران پرسپولیس شنید 

به این دلیل بود که چنین وضعیتی را می دید.
احتمالات درباره نحوه مداوا

همزمان با انتشار این اخبار و مطالب در ارتباط با آسیب 
دیدگی زانوی وحید امیری بحث چگونگی رسیدگی به 
این مصدومیت نیز حدس و گمان های زیادی مطرح 
شد که شاید زانوی امیری بدون جراحی مداوا شود و 

شاید هم مجبور شود تحت عمل جراحی قرار بگیرد.
در حالی که هنوز خبر قطعی درباره تصمیم گیری برای 
زانوی وحید امیری منتشر نشده و یحیی گل محمدی 
و مدیران فولاد در پی این بحث هستند این موضوع که 
در هر دو حالت این بازیکن باید بین ۶ تا ۸ ماه از مسابقات 
دور باشد وضعیت این فوتبالیست لرستانی ۳۸ ساله را 
پیچیده تر کرد. اینکه امیری در صورت جراحی زانو )اگر 
ظرف روزهای آینده تا پیش از پایان مهرماه زیر تیغ برود( 
لااقل باید تا خرداد ماه سال ۱۴۰۵ -پایان فصل جاری 

لیگ برتر- دور از میادین باشد.

امیری برگردد ۳۹ ساله است
با توجه به سالروز تولد وحید امیری )۱۳ فروردین 
۱۳۶۷( و اینکه او در ماه های پایانی دوران نقاهتش ۳۹ 
ساله هم می شود این احتمال که امیری در صورت 
مجبور شدن برای جراحی قید فوتبال را زده و همین‌جا 

کفش‌هایش را بیاویزد زیادتر شده است.
آویختن کفش‌ها و شروع دوران 

بازنشستگی
افراد نزدیک به این بازیکن و تمرینات فولاد در این باره 
عنوان می کنند که هیچ بعید نیست وحید امیری که 
سابقه حضور و همراهی تیم ملی فوتبال در دو دوره جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه و ۲۰۲۲ قطر را در کارنامه ملی‌اش 

داشته با ۷۱ بازی و ۲ گل زده قید ادامه فوتبال را زده و 
از دنیای توپ گرد خداحافظی کند تا وارد دوران 

بازنشستگی از بازی فوتبال شود.
تنها ایرانی که به جرارد پیکه لایی زد

اهالی فوتبال هرگز لحظه رد کردن توپ از بین پاهای 
جرارد پیکه در دیدار تیم ملی مقابل اسپانیا در جام 
جهانی ۲۰۱۸ را از یاد نمی برند. بازیکنی که با ۱۹ بار 
گلزنی برای پرسپولیس در لیگ برتر در ۱۸۹ بار حضور 
در ترکیب این تیم به یکی از محبوب ترین فوتبالیست 
های تاریخ این باشگاه تبدیل شده بود حالا بر سر دوراهی 
سختی قرار دارد که بعید نیست با خداحافظی تلخش 

همراه شود.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان
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مس رفسنجان - پرسپولیس

وینسنت ابوبکر، مهاجم شناخته‌شده و کاپیتان تیم ملی کامرون، در 
مقطعی از نقل‌وانتقالات تابستانی به‌عنوان یکی از گزینه‌های تقویت خط 
حمله پرسپولیس مطرح شد. رزومه پربار این بازیکن که سابقه بازی در 
تیم‌هایی چون پورتو، بشیکتاش و النصر عربستان را دارد، باعث شد برخی 
از هواداران از احتمال حضورش در ایران استقبال کنند. با این حال، وحید 

هاشمیان سرمربی پرسپولیس در نهایت با جذب او مخالفت کرد.
هاشمیان در ارزیابی‌های فنی خود به این نتیجه رسیده بود که ابوبکر 
با وجود سابقه درخشانش، به دلیل سن بالا و دوری نسبتاً طولانی از شرایط 
مسابقه، نمی‌تواند پاسخگوی نیاز فعلی تیم باشد. او تأکید داشت که 
پرسپولیس برای اجرای سبک بازی مورد نظرش، به مهاجمی نیاز دارد که 
توانایی پرس از جلو، دوندگی بالا و حضور مداوم در جریان بازی را داشته 
باشد؛ ویژگی‌هایی که از نظر او در سبک بازی ابوبکر کمتر دیده می‌شود.

جالب اینکه ابوبکر با وجود نداشتن تیم باشگاهی، همچنان در 
فهرست تیم ملی کامرون حضور دارد و در مسابقات اخیر این تیم نیز به 
میدان رفته است. اما در نهایت، کادر فنی پرسپولیس تصمیم گرفت ریسک 
جذب بازیکنی با شرایط بدنی نامشخص را نپذیرد و تمرکز خود را بر 
گزینه‌های جوان‌تر و آماده‌تر بگذارد ولی فعلا خبری از گزینه بهتر و جوان 
تر نیست و بعید است تا نیم فصل پرسپولیس بازیکن جدیدی جذب کند.

دیدار دوستانه میان تیم‌های ملی فوتبال ازبکستان و اروگوئه که با هدف 
آماده‌سازی برای جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار شد، با پیروزی ۲ بر ۱ اروگوئه به 
پایان رسید. این مسابقه، دومین محک جدی ازبک‌ها با سرمربیگری اسطوره 

ایتالیایی، فابیو کاناوارو، محسوب می‌شد.
مردان مارچلو بیلسا، سرمربی آرژانتینی اروگوئه، دو گل خود را در دقایق 
۵۱ )توسط فران تورس( و ۶۰ )توسط سانابریا( به ثمر رساندند. شاگردان 
کاناوارو که برای اولین بار سهمیه جام جهانی را کسب کرده‌اند، تنها موفق 
شدند در دقیقه ۸۲ توسط روسلان‌بیک جیانف اختلاف را به یک گل کاهش 
دهند، اما در نهایت تسلیم میهمان خود شدند. تیم ملی ازبکستان با اتکا به کادر 
فنی سرشناس خود، از جمله کاناوارو، تدارکات گسترده‌ای را برای حضوری 
موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی مشترک آمریکا، کانادا و دانمارک در 
نظر گرفته است. این در حالی است که ازبکستان پیش از این در اولین حضور 
کاناوارو )جمعه ۱۸ مهر( موفق شده بود کویت را با نتیجه دو بر صفر شکست 
دهد. از سوی دیگر، اروگوئه نیز تحت هدایت استراتژیست خود، بیلسا، مسیر 
آماده‌سازی خود برای رقابت‌های جهانی را با پیروزی در این مسابقه دوستانه 
دنبال کرد. نکته قابل توجه این دیدار، غیبت اوستون ارونوف، بازیکن ملی‌پوش 
ازبکستان و عضو تیم پرسپولیس، بود که در این مسابقه نیمکت‌نشین ماند و 

فرصت بازی پیدا نکرد.

اورونوف بازی نکرد 
ازبکستان باخت

دلایل جالب هاشمیان برای رد ستاره 
آفریقایی؛پیر است، نمی تواند پرس کند!

پرسپولیس رکورددار مصدومان است
با وجود این که تنها ۶ هفته از مسابقات لیگ برتر سپری شده است، اما حدود 
۱۳ بازیکن پرسپولیس در هفته‌های مختلف مصدوم بودند. بازیکنانی نظیر 
امید عالیشاه، بیفوما، خدابنده‌لو، سرلک، محمدحسین صادقی، فخریان، 
صحرایی، اوریه، پورعلی گنجی، کنعانی‌زادگان، شکاری، عمری و اورونوف 
بازیکنانی بودند که نتوانستند در هفته‌هایی برای پرسپولیس به میدان بروند.

مشکلات بازیکنان مصدوم، حالا آن‌قدر زیاد شده که علاوه بر رسانه‌ها، 
حتی هواداران در فضای مجازی هم به آن واکنش نشان می‌دهند. غیبت 
هر بازیکن به دلیل مصدومیت علاوه بر خسارات مادی و مالی به این باشگاه، 

از نظر معنوی هم باعث ضررهای زیادی برای پرسپولیس شده است.

 ضرر چند صد هزار دلاری پرسپولیس 
به خاطر یک بازیکن خارجی 

30 مهر،مجمع پرسپولیس
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باشگاه پرسپولیس اکنون در 
آستانه تغییری جدید قرار دارد و 
باید دید این موضوع چه تاثیری 
در آینده مدیریتی سرخ‌ها خواهد 

داشت.
کنسرسیوم بانکی به عنوان 
مالک بخش اعظم سهام این 
باشگاه که با قدرت تصمیم‌گیری 
اصلی برای آن برخوردار است، در 
این راستا به زودی یک عضو 
جدید به هیات مدیره پرسپولیس 

اضافه خواهد کرد.
در حال حاضر این باشگاه با 
مدیرعاملی رضا درویش، ریاست 
هیات مدیره برعهده پیمان 
حدادی و اعضای دیگر آن شامل 

علی اینانلو، مهدی همتی مقدم، 
احد میرزایی و سیامک جلوه کار 

را دنبال می‌کند.
اکنون اما بحث تغییراتی در 
بخش هیات مدیره این باشگاه 
شکل گرفته است. این در 
حالیست که طی ساعات اخیر 
بحث احتمال پایان همکاری رضا 
درویش به اوج خود رسیده بود، 
اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد که 
احتمالا این تغییرات جدید 
مربوط به بحث هیات مدیره 

باشد.
کنسرسیوم بانکی و خصوصا 
بانک شهر با مدیریت احمدی که 
مدیریت باشگاه پرسپولیس را 

عهده‌دار است و چندی پیش نیز 
با خرید بخش دیگری از سهام این 
باشگاه توسط شرکت‌های تابعه 
و زیرمجموعه خود، نقش 
پررنگ‌تری یافته است، به زودی 
یک فرد جدید به هیات مدیره 

پرسپولیس اضافه خواهد کرد.
بحث بیشتر احتمالا در 
خصوص جدایی سیامک جلوه 
است که چندی پیش به عنوان 
رییس کمیته حقوقی باشگاه نیز 
معرفی شده بود. جلوه که مهرماه 
سال گذشته به عنوان عضو هیات 
مدیره پرسپولیس معرفی شد و 
اکنون یک سال از فعالیتش در 
این سمت می‌گذرد، به عنوان 

عضو حقوقی هیات مدیره 
انتخاب شده بود و از جمله سوابق 
او مدیر حقوقی بانک شهر، مدیر 
حقوقی لیزینگ شهر و مدیر 
حقوقی شرکت تجارت بازرگانی 
شهر عنوان شده بود. این عضو 
پیش از این نیز در برهه‌ای 
استعفای خود را اعلام کرده بود 
اما در تیرماه امسال به عنوان 
ریاست کمیته حقوقی باشگاه بار 

دیگر معرفی شد.
اکنون اما گفته می‌شود به 
واسطه خرید بخش دیگری از 
سهام باشگاه توسط شرکت 
زیرمجموعه بانک شهر و 
برنامه‌ریزی برای ایجاد تغییرات، 

احتمالا در جلسه آتی بحث 
معرفی فرد جدید برای هیات 
مدیره باشگاه در دستور کار قرار 
گرفته و این تغییر به این شکل 

صورت گیرد.
این اتفاق در حالی رقم 
خورده که افراد مدعی نشستن 
روی صندلی مدیرعاملی باشگاه 
نیز طی روزهای اخیر برنامه‌ریزی 
وسیعی را لابی‌های حضور و 
دستیابی به قدرت در پرسپولیس 
صورت داده‌اند اما در شرایط 
کنونی گفته می‌شود احمدی به 
عنوان مدیرعامل بانک شهر و فرد 
تصمیم‌گیر در باشگاه، قصد 

تغییراتی در این بخش را ندارد.

تغییرات مدیریتی در پرسپولیس
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